

خیر سزآن

نشانه‌نشاط اجتماعی



سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت آمار تردد بیش از ۸میلیون مسافر نوروزی از طریق بخش‌های مختلف حمل‌ونقلی را امیدبخش و از نشانه‌های نشاط اجتماعی دانست و بر اهتمام دولت به خدمات‌دهی بهینه به مردم و تبیین اقدام‌های انجام‌شده تأکید کرد. / پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

مجازات پشیمان‌کننده قطعی است



سردار سید یحیی رحیم‌صوفی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل‌قوا در پیامی نوشت: رژیم جعلی صهیونیستی می‌داند به پایان رسیده است. به این رژیم درنده‌خو و پستیبنان اصلی آن، آمریکای جنگ‌افروز نیز باید یادآوری کرد مجازات پشیمان‌کننده دلاور مردان مقاومت اسلامی قطعی و اغماض‌ناپذیر است. / نسیم

بررسی شکایت حقوقی ایران از رژیم صهیونیستی



محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: شورای عالی امنیت ملی درباره شکایت حقوقی از رژیم صهیونیستی به‌دلیل حمله به کنسولگری ایران در دمشق تصمیم‌گیری می‌کند. درحال بررسی حقوقی در این زمینه هستیم و به‌زودی اطلاع‌رسانی‌های لازم انجام می‌شود. / ایسنا

مقاومت

روز قدس متفاوت

سردار رمضان شریف، دبیر ستاد انتقالضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی روز چهارشنبه در نشست خبری جزئیات ویژه برنامه‌های روز جهانی قدس را تشریح کرد که در ادامه مهم‌ترین محورهای آن را می‌خوانید:

- راهپیمایی روز جهانی قدس در تهران رأس ساعت ۱۱۰ از میدان فردوسی به سمت میعاد‌گاه نمازجمعه در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
- بیکر مطهر شهدای حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، همزمان با روز جهانی قدس در تهران تشییع خواهد شد.
- راهپیمایی روز قدس امسال در بیش از ۴هزار نقطه از سراسر کشور و با بیش از ۵۰۰ هزارنمابه برگزار می‌شود.
- برای هر ۲۱ استان، سخنران ویژه مشخص شده‌است و بیش از ۱۵۰۰ مبلغ به سراسر کشور اعزام می‌شوند.
- سخنران مراسم روز قدس در تهران سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران است.
- همانطور که رهبر معظم انقلاب و سایر مسئولان در پیام تسلیت خود اعلام کردند، انتقام شهدای دفتر کنسولگری ایران در سوریه قطعی است.
- طی روزهای اخیر موج حمایت مردم از فلسطینی‌ها و روزمندگان کشور که در سوریه به شهادت رسیدند را شاهد بوده‌ایم
- روز جهانی قدس امسال به نام «روز جهانی قدس، از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار» نامگذاری شده‌است.
- صهیونیست‌ها انتقام شکست‌های خود را از سرداران سپاه می‌گیرند اما راه به جایی نمی‌برند.
- طوفان الاقصی موضوع فلسطین را جهانی کرد و افکار عمومی از این طریق با ماهیت نژادپرستانه رژیم صهیونیستی و مسئله قدس آگاه شدند.

اخبار کوتاه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- قیمت فطریه رمضان ۱۴۴۵ از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب اعلام شد. بر این اساس، قیمت گندم برای هر نفر ۵۶هزار۲ تومان و قیمت برنج برای هر نفر ۱۸۰ هزار تومان است.
- سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب‌الزمان (عج) اصفهان با اعلام اینکه روز شنبه در اصفهان عزای عمومی خواهد بود، گفت: مراسم تشییع پیکر شهید زاهدی روز شنبه از مسیر میدان بزرگمهر به سمت گلستان شهدا برگزار می‌شود.
- علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد که حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق با چراغ سبز آمریکا انجام شده‌است.
- ارتش جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای به مناسبت روز قدس، تنها راه‌حل مسئله فلسطین را مقاومت و مبارزه تا نابودی رژیم صهیونیستی عنوان کرد.
- سازمان بسیج مستضعفین با صدور بیانیه‌ای، تأکید کرد که رژیم متوحش صهیونیستی متشغول دست و پا زدن در باتلاق غزه است، اتحادیه میهنی کردستان عراق ضمن تسلیت شهادت جمعی از دیپلمات‌ها و مستشاران نظامی ایران در سوریه، حمله به مقر کنسولی جمهوری اسلامی را خراف مفاد قوانین بین‌المللی دانست و این اقدام را محکوم کرد.
- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از اصلاح ۱۳ آیین‌نامه در حوزه نخبگان از سوی هیأت وزیران خبر داد.
- روح‌الله متفکر آزاد، عضو هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد: جلسات علنی مجلس در هفته آینده برگزار می‌شود.
- میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری استخدامی کشور از برنامه‌ریزی بصرای برگزاری دوازدهمین آزمون استخدامی در تابستان اسمال خبر داد.

اقدام ویژه برای حبس‌زدایی

حبس‌زدایی یکی از مهم‌ترین رویکردهای مدنظر قوه قضاییه در سال‌های اخیر بوده‌است؛ رویکردی که استفاده از پابندهای الکترونیک از جمله ابزارهای آن به‌شمار می‌رود. براساس اعلام بنیاد تعاون زندانیان کشور، درحال حاضر حدود ۱هزار زندانی با استفاده از پابند الکترونیک آزاد شده‌اند. / میزان



کام مهم قوه مقننه برای تنقیح قوانین

سامانه تنقیح قوانین با هوش مصنوعی از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس نهایی شده و همزمان با عید سعید فطر رونمایی می‌شود. بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در این باره تأکید کرد که این سامانه به‌صورت بومی و مناسب با نظام حقوقی ایران طراحی شده‌است. / ایسنا



رهبر معظم انقلاب: برگزاری روز قدس امسال فقط در کشورهای اسلامی نیست

خروش بین‌المللی در روز قدس

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار سربران قسوا، جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام و چهره‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، با تشریح شعار سال و بایسته‌های تحقق اقتصاد مردم‌محور، ۲ دلیل عمده شکست بزرگ صهیونیست‌ها در غزه را

انتظار مردم برای ملموس بودن تلاش مسئولان

رهبر معظم انقلاب، تأثیر خطاهای مسئولان را بیشتر از مردم عادی دانستند و تأکید کردند: اگر به علت رفتار، گفتار، تصمیمات و مواضع ما مسئولان، مشکل و دشواری در جامعه ایجاد شود، باید خطا را بشناسیم، مسئولیت آن را قبول کنیم و آثار و تبعات آن را جبران کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بازگویی یک انتظار مهم و بجای مردم از مسئولان گفتند: مردم انتظار دارند کارها و تلاش‌های مسئولان در زندگی آنها اثر ملموس داشته باشد که باید در جهت برآوردن این انتظار به‌حق، حرکت و تلاش کرد.

موانع بیرونی و درونی اوضاع اقتصادی

ایشان در تشریح موانع بیرونی و درونی بهبود اوضاع اقتصادی گفتند: تهدیدات، تحریم‌ها و کارشکنی‌های مستمر در دستمایه‌ی ایران به امکانات لازم، مهم‌ترین موانع خارجی است که البته می‌توان این موانع را کم و کم‌اثر کرد؛ ضمن اینکه تحریم‌ها به‌گفته کارآفرینان برجسته، می‌تواند فرصت‌آفرین هم باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: کم‌کاری، بی‌دقتی، کم‌انگیزگی، تلاش برای به‌دست آوردن محبوبیت و به‌فکر مناصب بالاتر بودن از جمله موانع درونی است که استفاده صحیح از ظرفیت‌ها و فرصت‌های گسترده کشور را دچار وقفه و خلل می‌کند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در فرآزی مهم از سخنان‌شان، کار برای مردم و رفاه مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را کار برای خدا خواندند و تأکید کردند: تلاش برای گشودن گره از کار مردم، یعنی داشتن نیت خدایی و پروردگار حتماً به این تلاش، برکت و پاداش می‌دهد.

تبدیل شدن حجاب به یک چالش تحمیلی

رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به مسئله حجاب، گفتند: مسئله حجاب که اکنون تبدیل به یک چالش تحمیلی شده‌است، پیش از این وجود نداشت و افرادی با برنامه‌ریزی و نقشه کشیدن، آن را به مسئله‌ای تحمیلی تبدیل کردند.ایشان موضوع حجاب را از جنبه‌های فقهی، قانونی و ملاحظاتی جانبی در‌خور توجه دانستند و افزودند: از لحاظ شرعی، حجاب حکم مسلم شرعی است و پوشاندن بدن برای زنان غیر از صورت و آکف دست واجب شرعی و غیر قابل صرف‌نظر کردن است و مردم و بانوان ما که مسلمان و مقید و متعهد هستند، باید این حکم شرعی را رعایت‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، از منظر قانون، حجاب را حکمی قانونی خواندند و با تأکید بر اینکه رعایت قانون بر همگان، چه معتقدان به شرع و چه غیرمعتقدان واجب است، گفتند: در خصوص ملاحظاتی جانبی، دخالت بیگانگان در قضیه حجاب از طریق انواع رسانه‌ها واضح بود البته عده‌ای هم در داخل به آنها کمک کردند اما اصل هدایت و طراحی برای مخالفت با حجاب از بیرون کشور انجام شد که بانوان قافل و فقیده‌ما باید به این واقعیت توجه کنند.

غیرممکن بودن نجات صهیونیست‌ها

ایشان در نوعی جمع‌بندی از ۶ماه جنگ، رژیم صهیونیستی را از ۲جنبه شکست‌خورده دانستند و گفتند: شکست اول آنها در روز ۱۵ مهر و طوفان الاقصی بود که رژیم مدعی تسلط اطلاعاتی و نظامی را متحمل شکست اطلاعاتی عظیم از یک گروه مقاومت با امکانات محدود کرد و این شکست و آپروریزی رژیم صهیونیستی هرگز ترمیم نشده و نخواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شکست دوم صهیونیست‌ها را شکست در دستبایی به اهداف اعلام‌شده در حمله به غزه خواندند و با اشاره به برخورداری صهیونیست‌ها از حمایت همه‌جانبه نظامی -حالی و سیاسی آمریکایی‌ها از جمله وتوی قطعنامه‌ها و دروغ محض غیرالزام‌آور خواندن قطعنامه اخیر، افزودند: با وجود همه این حمایت‌ها، صهیونیست‌ها حتی نتوانستند به یکی از اهداف اعلام‌شده خود دست پیدا کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه امکان نجات صهیونیست‌ها از تله‌ای که به دست خودشان در آن افتاده‌اند وجود ندارد، افزودند: رژیم صهیونیستی روز به روز ضعیف‌تر و به زوال و انهزام نزدیک‌تر خواهد شد و امیدواریم جوانان ما روزی را ببینند که قدس شریف در اختیار مسلمانان است و در آن نماز می‌گزارند و دنیای اسلام نابودی رژیم غاصب را جشن می‌گیرد.

واقعیات تلخ و شیرین اقتصاد

ایشان در بخش اصلی سخنان‌شان، به موضوع شعار سال پرداختند و با اشاره به سخنان خوب رئیس‌جمهور در ابتدای این دیدار و تلاش و کار انصافاً متراکم دولت برای حل مشکلات، گفتند: البته انتظارات بیشتر است و باید با تلاش مضاعف گر‌ها را باز کرد که این دولت ان‌شاءالله می‌تواند. رهبر معظم انقلاب با اشاره به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی کشور، افزودند: گرانی‌ها، بی‌ثباتی بازار، تنزل ارزش بول ملی و فاصله طبقاتی از جمله واقعیات تلخ اقتصادی است. ایشان همچنین افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم وجود دارد که زیرساخت‌های وسیع در دست انجام، راه‌اندازی تعداد قابل توجهی بنگاه‌های نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران مجموعه جوان و بانگیزه و باامید در شرکت‌های دانش‌بنیان و شکل‌گیری بنگاه‌های توانا و کارآمد در بخش خصوصی و مردمی از جمله آنهاست.

مشارکت مردم در تولید با سرمایه‌های اندک

«شان دادن راه‌های مشارکت مردم با سرمایه‌های اندک در تولید و اقتصاد» نکته دیگری بود که رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر آن، دولت متوجه را به تشکیل گروهی زبده و صاحب‌فکر برای اندیشه‌ورزی در این خصوص فراخواندند. ایشان در توصیه‌ای دیگر به مسئولان، توجه به عمل به برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: بر اساس گزارش‌ها، متوسط عمل به عبرنامه قبلی حدود ۳۵درصد است که این خسارتی برای کشور است و دولت کنونی که خوشبختانه دولتی فعال و اهل فکر و کار و تلاش است باید تلاش کند که برنامه هفتم عملیاتی شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت مسئله زمان به‌عنوان سرمایه‌ای ارزشمند و پرهیز از موکل کردن کار امروز به فردا، به مسئولان گفتند: زمان به سرعت می‌گذرد بنابراین برای کارها و برنامه‌های مصوب، زمان‌بندی کنید و به‌سرانجام رسیدن آنها را در زمان معین پیگیری کنید.

تکلیف دولت و عدلیه در قضیه حجاب

ایشان با اشاره به گزارش‌های موق از استفاده افرادی برای حضور هنجار شکنانه در جامعه با هدف از بین بردن حرمت حجاب، افزودند: وقتی ما دست بیگانه را در قضیه‌ای می‌بینیم باید مواضع خود را متناسب با این واقعیت تنظیم کنیم. رهبر معظم انقلاب، طراحی برای برداشتن حجاب بانوان را اول کار بدخواهان دانستند و گفتند: هدف نهایی آنها برگرداندن تدریجی وضع کشور به دوران فضاحت‌بار طاغوت است که در آن دوره وضع زنان بر خلاف امروز از لحاظ سطح سواد و نقشی‌آفرینی مدیریتی، ضعیف و از لحاظ پوشش و هنجارهای اجتماعی هم بسیار منتقض بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اطمینان دارم که بانوان کشورمان حتی کسانی که در زمینه حجاب قدری سهل‌انگاری دارند، دل بسته به اسلام و نظام هستند؛ بنابراین باید به این چشم به موضوع نگاه کرد در عین حال که قضیه حجاب را هم همه باید رعایت‌کنند.ایشان دولت و قوه قضاییه را موظف به عمل به مسئولیت‌های شرعی و قانونی خود در موضوع حجاب دانستند و افزودند: البته خود بانوان در این زمینه بیش از همه مسئولیت دارند که حجاب اسلامی را رعایت‌کنند.

تبدیل شدن روز قدس به خروش بین‌المللی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به ۲شکست رژیم جنایتکار صهیونیستی در «طوفان الاقصی و تحقق اهداف حمله به غزه»، تأکید کردند: روز قدس امسال ان‌شاءالله با درخشش ملت ایران و حضور ملت‌های مسلمان و آزادی‌خواه، به یک خروش بین‌المللی علیه رژیم غاصب تبدیل خواهد شد. در پایان این دیدار نماز مغرب و عشاء به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد.ایشان در بین ۱نماز، با اشاره به در پیش بودن روز جهانی قدس، با تأکید بر اینکه روز قدس امسال، خروش بین‌المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی خواهد بود، گفتند: اگر در سال‌های قبل، کشورهای اسلامی روز قدس را برگزار می‌کردند، امسال به احتمال زیاد در کشورهای غیراسلامی هم روز قدس با عظمت برگزار خواهد شد که امیدواریم ملت ایران هم همچون همه عرصه‌ها در این روز نیز بدرخشد.



عکس‌نوشت



تشییع پیکر مستشاران ایران در دمشق
پیکر پاک ۷نات از مستشاران نظامی ارشد جمهوری اسلامی ایران طی مراسمی ویژه در جوار حرم مطهر حضرت زینب(س) و مرقد مطهر حضرت رقیبه(س) در دمشق تشییع شد. / صداوسیما

گفت‌وگو

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با همشهری:

روز قدس امسال حماسی‌تر از گذشته خواهد بود

شهریار حیدری: حمایت ایران از آرمان فلسطین مردمی – حاکمیتی بوده و از پشتوانه مردمی برخوردار است

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اهمیت راهپیمایی روز قدس امسال، گفت:واقعبیت این است که مردم ایران زمان شناس هستند و به این نکته واقف اند که با توجه به تحولات جاری در منطقه و همچنین جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی، روز قدس امسال حال و هوای دیگری دارد.

شهریار حیدری در گفت‌وگو با همشهری با تأکید بر اینکه مردم ایران همواره زمانی که بحث حاکمیت و دفاع از مظلوم مطرح باشد، با همه وجود به میدان می‌آیند، افزود:اگر چه راهپیمایی روز قدس هر سال با حضور گسترده ایرانیان، پرشور برگزار می‌شود، اما امسال به‌نظر می‌رسد شاهد روز قدسی حماسی‌تر از گذشته در ایران خواهیم بود.

وی با تأکید بر اینکه روز قدس ابتکار جمهوری اسلامی برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین به حساب می‌آید، اظهار کرد: مردم ایران حضور در راهپیمایی روز قدس را تکلیف شرعی، اخلاقی و انسانی خود می‌دانند و از آن به‌عنوان آرمانی مقدس یاد می‌کنند و برای این روز حرمت ویژه‌ای قائل هستند.

دلیل تفاوت روز قدس امسال

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه اساس راهپیمایی روز قدس حمایت از آرمان فلسطین و محکوم کردن جنایت‌های رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی است، ادامه داد: بسا توجه به حمله ددمنشانه اخیر این رژیم به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق که به شهادت جمعی از فرزندان رشید ملت ایران انجامید، قطع به یقین شاهد حضور گسترده‌تر و باشکوه‌تر مردم سراسر کشور در راهپیمایی روز قدس امسال خواهیم بود.

حیدری عنوان کرد: با توجه به شناختی که از ملت ایران داریم و اینکه همواره بار و بارور مظلوم بوده و قدردان خون‌شهدا هستند، به‌طور حتم راهپیمایی روز قدس امسال به عرصه‌ای بی‌بدیل برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و اعلام انزجار از جنایت‌های روزافزون رژیم صهیونیستی تبدیل خواهد شد. وی با اشاره به انعکاس جهانی تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی اظهار کرد:امیدواریم مردم سراسر جهان اسلام نیز هم صدا با ایرانیان و درک شرایط موجود، به صحنه بیایند.اتحاد روزافزون مسلمانان که روز قدس می‌تواند تجلی آن باشد، می‌تواند به‌عنوان عامل بازدارنده‌ای در مقابل جنایت‌های روزافزون صهیونیست‌ها باشد.

مطالبه مردمی از جمهوری اسلامی

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین درباره تلاش‌های برخی از جریان‌های ضدانقلاب به‌منظور بی‌تفاوت نشان دادن مردم ایران نسبت به تحولات جاری در سرزمین‌های اشغالی، گفت:اگر چه برخی از جریان‌های ضدانقلاب و اپوزیسیون خارج‌نشین چنین رویکردی را در دستور کار دارند، اما واقعیت‌های موجود نشان‌دهنده حمایت بی‌شائبه ایرانیان از مردم مظلوم فلسطین است.

حیدری با تأکید بر اینکه ما با استناد به آیات قرآن کریم و احکام شرعی و دینی از حقوق انسانی ملت مظلوم فلسطین دفاع می‌کنیم، افزود: برای دهه‌های طولانی است که مردم فلسطین تحت ستم رژیم صهیونیستی قرار دارند و از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند. در چنین شرایطی ایرانیان نیز همواره به‌صورت مستمر و به شکل‌های مختلف، حمایت خود را از آرمان رهایی قدس شریف نشان داده‌اند و در این زمینه بی‌تفاوت نیستند.

وی با اشاره به مطالبه مردم ایران از جمهوری اسلامی برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین در برابر جنایات صهیونیست‌ها، ادامه داد: حمایت ایران از آرمان فلسطین مردمی –حاکمیتی بوده و از پشتوانه مردمی برخوردار است؛ بنابراین فضاسازی عده‌ای به‌منظور وارونه‌سازی واقعیت‌های موجود، راه به جایی نمی‌برد.